a) Immolationem intelligunt nonnulli realem victimae *destructionem*. Ut eam inveniant in Missa, vel requirunt ad huius essentiam praeter consecrationem etiam communionem sacerdotis<sup>2</sup>, vel explicant consecrationem tanquam constitutionem Christi sub ratione alimenti cum ordine intrinseco ad

<sup>1</sup> Expositio eorum videri potest praeter auctores citatos initio theseos, in A. MICHEL, *La Messe chez les théologiens postérieurs au Concile de Trente*: DTC 10.1143-1316; M. LEPIN, *L'idée du sacrifice de la Messe d'après les théologiens depuis l'origine jusqu'à nos jours*; M. BAUELE, 3 NEUKIRCH; *Doctrina speculativa theologorum recentiorum de sacrosancto Missae sacrificio*: Est Franc 44 (1932) 321-338. Quam tamen difficile sit hac in re obiectivam et exactam facere classificationem, ex diversis auctorum conatibus satis patet.

<sup>2</sup> Ita auctores de quibus supra n.191, praeter LUGO.

communionem<sup>3</sup>, aut in statu exteriori mortui ut possit manducari<sup>4</sup>. Solet haec theoria vocari theoria BELLARMINI.

b) Immolationem explicant alii in ipsa consecratione, quatenus haec constituit Christum *in statu decliviori*, in quo vitam corporalem conaturaliter exercere non potest. Sic ergo destruitur Christus non simpliciter, sed certe moraliter, seu secundum humanam aestimationem. Per communionem vero magis adhuc destruitur et consumitur victima. Sic maxime LUGO<sup>5</sup>, cuius nomine haec theoria vocatur.

c) Immolationem vident alii in consecratione non actuali, sed *virtualem*. Verba scilicet consecrationis nihil efficiunt nisi quod significant; unde per se ex virtute sibi insita tendunt in separationem realem faciendam, quam de facto facerent nisi haec impediretur per accidens ex concomitantia. Haec est sententia LESSII<sup>6</sup>, quae plurimum apud thomistas viguit.

d) Immolationem *mere repraesentativam* proposuerunt pauci alii, secundum quam in Eucharistia, utpote quae sit sacrificium relativum, nulla alia realis immolatio requiritur nisi, supposita eadem Crucis hostia realiter praesente, obiectiva commemoratio seu repraesentatio immolationis realis in Cruce peractae. Sic VÁZQUEZ et paucii alii<sup>7</sup>.

e) Immolationem defendunt alii non physicam, sed *mysticam*. Gemina scilicet consecratio constituit sacramentalem et mysticam separationem Sanguinis Christi ab Eius Corpore; per eam sistitur in altari Deoque offertur Christus in eo ipso habitu passionis et mortis, quam semel in Cruce sustinuit.

<sup>3</sup> Ita VIVA, *De sacramentis* p.5 q.5 a.1; WIRCEBURGENSES, *De Eucharistia* 391.